KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republia Kosovo T  Opktina ek
! Br.01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova Nr.Br.01-600/2025 30.02.;:;;5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 té& Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plot&simin e
Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér procedurén e pranimit né shérbimin civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.117/2025 t&
datés 30.06.2025 t& parashtruar nga Menaxheri i Njésisé s& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, pér themelimin e
Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te rekrutimit pér pozitén: “Zyrtaré/e pér Mbrojtje té Mjedisit”
njé (1) pozité, né kuadér t&€ Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.117/2025 e datés 30.06.2025, ¢ parashtruar nga Menaxheri 1 Njésisé€ s&€ Menaxhimit
té Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te rekrutimit pér pozitén:
“Zyrtaré/e pér Mbrojtje t&¢ Mjedisit” njé (1) pozité, né kuadér t&€ Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, me numér
reference RN00017927, i publikuar me datén 29.05.2025 dhe Komisioni themelohet me kété pérbérje si me
poshté:

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Fjollé Berisha, anétare;

1.3. Hekuran Rugova, anétar;

1.4. Valentina Bicaj-Tahirsylaj, anétare;
1.5. Naser Nimanaj, anétar.

2. Anétar rezervé:

2.1. Besnik Metaj, Kryesues i Komisionit;
2.2. Delvina Sylaj, anétare;

2.3. Kujtesé Berisha, anétare;

2.4. Alban Llapaj, anétar;

2.5. Albert Hasanaj, anétar.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.21/2023, né Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil
dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plot&simin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér procedurén
e pranimit né shérbimin civil.

4. T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Njé&sia e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i Pranimit.
6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& Pranimit;

-Njésis€ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari- Komungés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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s Kryvetari | Komunés né bazé i8.nenit 13:-dhe 58, pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 68.1 pikd 2. t€
Statutit &8 Komunés 01 Nr.62/010 c¢he Rregullores pér Ndarjen Bursave pér Studenté
Nr.135/2022), shqyrtoj kérkesén 05.Ni:397/25 dt.30.06.2025 t& Drejtoris¢ Komunale pér
Arsim pér kompensimin e studentéve t& cilét jané pérfitues t€ bursave pér vijimin e
studimeve dhe propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa e Drejtorisé Komunale t& Arsimit pér kompensimin e 65
bursisteve t& bartur nga vitet paraprake.

2. Kompensohen 65 bursist t& b. rtur nga vitet paraprake nga fondi burimor 21 nga
kategoria ekonomike subver:zione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ :.
Komunale pér Arsim né shumé té mjeteve financiare prej 45,800.00 <.(katér dhjet

e pesémijé e tetéqind euro)

3. Mjetet e nivcaktuara, né p kéa 1. t& kétij Vendimi, do t’iu trnsferohen né -
xhirollogarii# ¢ studentéve pérfitues t& bursave nga Drejtoria pér Arsimit, n€ pajtim
mé dispozitat e Ligjit pér Mena thimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

4. Shuma e micteve financiare pér shpérndatje éshté 45,800.00 €. (katér dhjet e
pesémijé e teiqind euro)

5. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
Komunale pé&r Arsim-Zyrtari Financiar.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té& kétij Vendim njoftohet: Drejtoria pér Arsim, Zyrtari Financiar dhe njé kopje
mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqésja e Sektorit Ligjoré Kryetari i Kamunés
Znj. Zekije Sutaj z.Iliv Ferali |




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-598/2025 DI;:;;. Opstina Istok
Republic of Kosova o 30.0 6.202.5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet&qgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave n€ Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-20888 t& datés 26.06.2025
t& parashtruar nga Gjevat Kajtazaj nga fshati Lubové, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e tij n& QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.166/2025 t& datés 30.06.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-20888 ¢ datés 26.06.2025 e parashtruar nga Gjevat Kajtazaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kemio-Terapi pér 30 seanca né€ shérbimin
Onokologjik né€ QKUK né relacionin Istog-Prishting dhe i lejohen 300 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Gjevat Kajtazaj, té pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t&€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Gjevat Kajtazaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhgheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.lliv FE'RATI _
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\, g 01-597/2025 D]z::l:;- Oping [stor
Republic of Kosova R 30.0 6.202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté& 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-20528 té& datés 24.06.2025
t& parashtruar nga Nazife Demiri Mavraj nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e saj né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.164/2025 t&€ datés
30.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-20528 e datés 24.06.2025 e parashtruar nga Nazife Demiri
Mavraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér trajtim me Kemio-Terapi pér 10 seanca né
shérbimin Onokologjik né QKUK né relacionin Istog-Prishting dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Nazife Demiri Mavraj, t& pajisé me vértetim pér furnizim t&
automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat té cilat vlejné pér
furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ pran& Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& ké&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Nazife Demiri Mavraj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-596/2025 DD;tla: Opstina Istogk

. r.br. 01- atum: s 1.
Republic of Kosova 30.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-19780 t& datés 18.06.2025
t& parashtruar nga Qazim Sejdaj nga Istogu, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK-
Prishtiné dhe me procesverbal Nr.165/2025 té& datés 30.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19780 e datés 18.06.2025 e parashtruar nga Qazim Sejdaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kemio-Terapi pér 10 seanca né shérbimin
Onokologjik né QKUK né relacionin Istog-Prishting dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Qazim Sejdaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejng pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Qazim Sejdaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-595/2025 D[;:It:; Opétina Ist(;gll1

] .Br. 01- : s e 1s
Republic of Kosova 30.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-20751 t&€ datés 25.06.2025
té parashtruar nga Naser Curraj nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e nénés Ajkuna Curraj né QKUK-Prishting dhe me procesverbal Nr.162/2025
t& datés 26.06.2025 pranuar né Sektorin Ligjor me datén 30.06.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-20751 e datés 25.06.2025 e parashtruar nga Naser Curraj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Ajkuna Curraj pér trajtim me Kemio-Terapi pér 10
seanca né shérbimin Onokologjik né QKUK né relacionin Istog-Prishtiné dhe i lejohen 100 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Naser Curraj, t& pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant té& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Cé&shtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Naser Curraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI



" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo S Opstina Istok
Republic of Kosova | NBr-01-594/2025 Datum: . pM D
30.06.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068,
Ligjin Nr.05/1.-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim
Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.09/2025 t& datés
30.06.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin ¢ Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit pér
projektet t&€ Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM
1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit pér projektet:

Ndértimi i rrugés né lagjen Mehmetaj" né Llukafc t& Thatg;
Ndértimi i rruggs né lagjen "Mehmetaj" né Zabllag;

Ndértimi i rrugés né lagjen "Lipa" né Kamenicg

Ndértimi i infrastrukturés t& varrezave né fshatin "Caralukég";
Ndértimi i shtratit t& lumit "Gujavq" né fshatin Kérrning,
Ndértimi i infrastrukturés néntokésore t&€ linjave t&€ tensionit t& mesém dhe t& larté né Zonén e
Dubravés";

7. Ndértimi i rrugés né lagjen "Haxhijaj" n& Rakosh;

8. Ndértimi i rrugés n& lagjen "Haxhijaj" dhe "Salihaj" né Kovragg;
9. Ndértimi i rejetit t& ujésjellésit né lagjen "Osmanaj" né Kaligan;
10. Ndértimi i rrugés "Brahim Hasani" né Dubravé;

11. Ndértimi i rrugés né Drogolec lagja Haskaj;

12. Ndértimi i rrugés né Caralluké lagja "Pepaj";

13. Ndértimi i rruggs "Salihaj" né Shushicé t& Ulét;

14. Renovimi i shtépisg s& kulturés n& "Cerrcé",

15. Ndértimi i shtépisé sé komunitetit né "Shushicé t& Ulét";

16. Ndértimi i shtépisé s€ komunitetit dhe infrastruktures se jashtme n& "Orroberdg";
17. Ndértimi i shtépisé sé komunitetit né "Rakosh";

18. Ndértimi i rrugéve né lagjen Januzaj n€ Lubozhdg;

19. Ndértimi i rrugés né lagjen Pacaj né Prekallg;

20. Ndértimi i rrugés né Mojstir.

SEN B B o=

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke pérdorur
formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit 19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér
Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset:
Naser Gjocaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhthegése ¢ Sektorit Ligjor ll{ryctari Komunis
znj.Zekije SUTAJ : Czliv FERATI




KRYETARI I KOMUNES,
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-593/2025 D]:t?:r‘:, Opstina Istok
Republic of Kosova o 26.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), bazuar né Rregulloren MF 4/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 09.Nr.71/2025 té datés
24.06.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér themelimin e
Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe vler&simin e aplikacioneve pér eksperté t& jashtém, t&
cilét kané aplikuar né thirrjen publike me Numér t& Referencés 09Nr.67/2025 t& datés 19.06.2025,
pér projektet: ”Té& gethat 2025” dhe ”Dita ¢ Mollés 2025”7, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér anétar t&
komisionit pér eksperté t& jashtém sipas thirrjes publike t& datés 19.06.2025, pér t&€ qené pjes€ e
komisionit vlerésues dhe né€ komision caktohen:

1.1. Valbona Kaliqanaj, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Qendrim Kajtazaj, anétar.
1.3. Gentrita Salihaj, anétare;

2. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t€ gjitha
aplikacioneve t& cilét kané aplikuar pér té qené pjesé e komisionit vlerésues pér eksperté t& jashtém
sipas thirrjes publike 09Nr.67/2025 té datés 19.06.2025, pér projektet: “Té€ qethat 2025 dhe “Dita e
Mollés 20257, si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-592/2025 DD:: % Opstina Istogk
. r.Br. 01- atum: -
Republic of Kosova 26.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), n& Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024 dhe bazuar né
Vendimin e Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP) me numér 2025/0298 t& datés 25.04.2024 t& nxjerr nga
OSHP-ja, pér rishqyrtimin e Aktivitetin t& prokurimit, shqyrtoj kérkesén t& datés 24.06.2025 t& parashtruar nga
Prokurimi t& pranuar me datén 26.06.2025, pér themelimin e Komisionit Rivlerésues t& tenderit pér projektet:
Lotl “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje pér nevoja té institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja e druve”,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Rivlerésues i tenderit pér projektet: Lot1 “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje
pér nevoja t& institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja e druve”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-956-
1-1-1 dhe n& komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, anétar;
1.3. Driton Alihajdaraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé Rivlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje pér
nevoja té& institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja e druve”, me gellim t&€ konstatimit t& tenderit t& vierésuar si
me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit Rivlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vler&€simin teknik t& ofertés
sipas nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit Rivlerésues dhe do
t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOT i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& n& afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta ge kan& shprehur konkurrencg,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Drejtorisé Komunale t&€ Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI




- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika.Kosovo Nr.Br.01-591/2025 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 26.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né€ nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqgi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
26.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i geneve endacak™;
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave pér
projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i qeneve endacak”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
5019-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-025-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t&€ kontratés CAKTOHET: Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, pér kontratén e
lidhur né€ mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé té bé&je
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontraté€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Muhamet Demaj, Menaxher i kontratés,

-Xhevat Demaj, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor /- Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Nir.Br.01-590/2025 DData. Opétina Istok
N .Br.01- tum:
Republic of Kosova rbr 4 2 8 6 211(;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&sim
ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
¢ datés 26.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
“Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i qeneve endacak”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i geneve
endacak”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5019-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-
025-221 dhe né komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, anétar;
1.3. Xhavit Demayj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka p&r obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i geneve
endacak”, me qellim té€ konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té¢ gjith€ anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vler&simin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t&€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné pran& zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kan& shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-589/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
26.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t&¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me gypa t& ujésjellésit dhe kanalizimit”;
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike pér
projektin: “Furnizimi me gypa t& ujésjellésit dhe kanalizimit”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5005-
1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-026-121 dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té
kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur
né mes t€ Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen g€ t€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i
drejtpérdrejté& i Menaxherit t&€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pé&rfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Naser Nimanaj, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit. :

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ 2.llir FERATI
e




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\, b 01-588/2025 Dl;)a:;?r:r (psting [seols
Republic of Kosova R 26.06. 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 26.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vler&sues t&€ tenderit pér projektin:
“Furnizimi me gypa té ujésjellésit dhe kanalizimit”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me gypa t& ujésjellésit dhe
kanalizimit”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5005-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
025-026-121 dhe né& komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese n& pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me gypa t& ujésjellésit dhe kanalizimit”,
me qellim 1€ konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t&é Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢& dhe Rregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj gasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ' z1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-587/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 26.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L~
092, bazuar né nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
26.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Intervenime emergjente né palestrén e sportit-Pung
shtesg”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K, pér projektin: “Intervenime emergjente
né palestrén e sportit-Puné shtesé”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5441-5-2-5 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-022R-525 dhe Mbikéqyrése e drejtpérdrejté e Menaxherit s€ kontratés
CAKTOHET: Vlora Vuthaj, Drejtoresh e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, pér kontratén e lidhur n&
mes t& Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& béje
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr; Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrésja e
drejtpérdrejté e Menaxherit t& kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxheri i kontratés,

-Vlora Vuthaj, Mbikéqyrése e drejtpérdrejté t& Menaxherit t¢ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Vo Kryetari- Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zHir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo |\ by 01-586/2025 D]zitl?;- Opeiina, ol
Republic of Kosova e 26.0 6.20-25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté&sim
ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 26.06.2025 & parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues té€ tenderit pér
projektin: “Intervenime emergjente n& palestrén e sportit-Puné shtesé”; nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Intervenime emergjente n¢ palestrén e
sportit-Puné shtes&”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5441-5-2-5 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-022R-525 dhe né komision caktohen.

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, anétar;
1.3. Qefsere Ibrahimaj, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerdsimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Intervenime emergjente né palestrén e sportit-
Puné shtesé”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vierésimin teknik té ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave 1€ LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik Nr.AOT i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
| -




KRYETARI I KOMUNES -
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-585/2025 D;)t?lt;'. Opstina Istok
Republic of Kosova e 26.06.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, né Nenin 1 paragrafi
1 nenparagrafi 1.5 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, dhe bazuar né&
Memorandumin e Mirékuptimit t& lidhur né mes té komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés
08.03.2022, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési shqyrtoj kérkesén
06Nr.400-13688 t& datés 02.05.2025 t& parashtruar nga Rexhé& Mulaj, pérfagésues i OJQ “Vision 02”
pér pérkrahje financiare, me Procesverbal Nr.163/2025 té& datés 26.06.2025 i propozon Kryetarit pér
miratim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.400-13688 ¢ datés 02.05.2025 e parashtruar nga Rexh& Mulaj,
pérfagésues i OJQ “Vision 02” pér pérkrahje financiare. Komisioni e miratoj kérkesén e OJQ-sé dhe
i ndahen mjete financiare né shumé prej pér 3,000.00€ (tremijé euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési pér realizimin e
projektit: “Pérmes vazhdimésisé sé& edukimit dhe ofrimit t& shérbimeve shéndetésore pér fémijét nga
radha e komunitetit Rom, Ashkali, Egjyptas e t& tjeréve né nevojé pérmirésimi i kushteve jetésore
dhe integrimi i kétyre komuniteteve né shoqéri”.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring e OJQ-s&
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté& pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regjé Mulaj, OJQ”Vision 027,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K(_ml;u nés'
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI -J
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KRYETARI LKOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
gep“‘l;:ika lliosov'és Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Opétina Istok
. Nr.Br.01-583/2025 Datum: P
Republic of Kosova itk 25.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Velégeverisjen
Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 1€
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazela Zyrtare € Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. 1€ Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar n€ Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& 0JQ-ve dhe bazuar
né Memorandumin e Mirékuptimit & lidhur né mes (& komunés dhe OJQ “Vision 027 1€ datés
08.03.2022, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring pér Administraté K omunale shqyrtoi
kérkesén 02Nr.400-19534 (& datés 17.06.2025 & parashtruar nga Rexhé Mulaj, pérfagésues i OJQ
“Vision 02” pér pérkrahje financiare, me Procesverbal 02Nr.43/2025 (& datés 23.06.2025 i propozon
Kryetarit pér miratim dhe Drejtori i Drejtoris€ per Administraté Komunale dhe me shkresé
02Nr.44/2025 (& datés 23.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.400-19534 e datés 17.06.2025 € parashtruar nga Rexhé Mulaj,
pérfaqésues i OJQ “Vision 027 pér pérkrahje financiare, pér shénimin e 24 Qershorit Dités s¢
Egjiptianéve né Kosové dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga nén kodi ekonomik i barazis¢ gjinore nga
programi buxhetor i administratés.

2. Mjetet e ndara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e OJQ-s& “Vision
02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar€.

KiiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regjé Mulaj, OJQ"Vision 027,

Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kl'yctii.l\"i}l{\.ﬂmunés
znj.Zekije SUTAJ ,_ Z1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-582/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 25.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
25.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve n& Ugé”; Lot 2“Ndértimi i
rrugéve né Lubozhde, lagja Osaj dhe Pepaj”; Lot3 “Ndértimi i rrugés lidhése nga Rakoshi né Zhakove, lagja
Imeraj”; “Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Rakosh, lagja Haxhijaj, Jahaj dhe Brahimaj -projekte 2 vjegare”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve
né Ugé”; Lot 2“Ndértimi i rrugéve né Lubozhde, lagja Osaj dhe Pepaj”; Lot3 “Ndértimi i rrugés lidhése nga
Rakoshi né Zhakove, lagja Imeraj”; “Lot4 “Ndértimi i rrugéve n& Rakosh, lagja Haxhijaj, Jahaj dhe Brahimaj
-projekte 2 vjegare”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5290-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-029-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Genc Ademaj,
Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur n& mes t&¢ Menaxherit t€ Prokurimit dhe
fituesit t¢ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen g€ t€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari,

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI




" KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosova | NE-Br:01-581/2025 Datum: psitha “arox

p 25.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare e
Republikés s& Kosovés. Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 & A0 1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrto] kérkesén e datés 25.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin ¢
Komisionit vlergsues (& tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Ugg”™; Lot 2*Ndértimi i rrugéve n€ Lubozhde,
lagja Osaj dhe Pepaj™: Lot3 “Ndértimi i rrugés lidhése nga Rakoshi né Zhakove, lagja Imeraj™; “Lot4 “Ndértimi i rrugéve
né Rakosh, lagja Haxhijaj, Jahaj dhe Brahimaj -projekte 2 vjegare™; nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Ug€”; Lot 2“Ndértimi i
rrugéve né Lubozhde, lagja Osaj dhe Pepaj”; Lot3 “Ndértimi i rrugés lidhése nga Rakoshi né Zhakove, lagja Imeraj”; “Lot4
“Ndértimi i rrugéve né Rakosh, lagja Haxhijaj, Jahaj dhe Brahimaj -projekte 2 vjegare™; me numér t& jashtém prokurimi
633-025-5290-5-2-1 dhe numér 1& brendshém prokurimi 633-025-029-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Driton Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit:
1.2. Brahim Hetemaj, anétar;
1.3. Albert [Hasanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jg vlerdsimin ¢ & gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen ¢ tendetit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Ugé™; Lot 2“Ndértimi i rrugéve né Lubozhde,
lagja Osaj dhe Pepaj”; Lot3 “Ndértimi i rrugés lidhése nga Rakoshi né Zhakove, lagja Imeraj”; “Lot4 “Ndértimi i rrugéve
né Rakosh, lagja Haxhijaj, Jahaj dhe Brahimaj -projektc 2 vjegare™; me qellim 18 konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si mc i
miri si dhe do i kryejé 1€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jané né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétarel e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave & nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete (& ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési 1€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofert€s sipas nenit 39 18
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t€ siguroj
respektimin ¢ dispozitave & LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me & shkurtér kohor & prezantojné prané zyrés se Prokurimit {'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zcekije SUTAJ AR zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo | ¢ b 015802025 DI;::;;- Qptgna o
Republic of Kosova e 24.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOlRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 24.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Betonimi i kanalit t& ujitjes Baice Kashice”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Betonimi i kanalit t& ujitjes Baice Kashice”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-025-4901-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-024-521 dhe
n¢ komision caktohen.

1.1. Berat Gjoci, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kaltrina Kukleci, anétare;
1.3. Qendrim Kajtazaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&j€ vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Betonimi i kanalit t& ujitjes Baice Kashice”, me
gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jané né& natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 1€ LPP-s& ng lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé n& afatin me t& shkurtér kohor t&€ prezantojné prané€ zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje n& oferta qe kané& shprehur konkurrence.

7. Ky Vendim hyn& né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.
8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor S | “Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ / z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
swepublilea Kosovo Nr.Br.01-579/2025 Datum: O eIk
Republic of Kosova 24.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
24.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t&€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugéve né Prigodé, lagja Gashi
Mehaj”; Lot 2“Ndértimi i rrugés Shaban Hajzeraj né Llukafc t& Thate”; Lot3 “Ndértimi i rrugés n€ Llukafc &
Thaté”; “Lot4 “Ndértimi i rrugés Kamer Loshi né Verig-projekt 2 vjegar”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.IN” SH.P.K pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve
né Prigodé, lagja Gashi Mehaj”; Lot 2“Ndértimi i rrugés Shaban Hajzeraj né Llukafc t€¢ Thate”; Lot3
“Ndértimi i rrugés né Llukafc té Thaté”; “Lot4 “Ndértimi i rrugés Kamer Loshi né Verig-projekt 2 vjegar”;
me numeér t&€ jashtém prokurimi 633-025-5166-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-028-521
dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé
pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryot-a‘rri_ Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | ¢\ b, 41 578/2025 Dlz:ltl?;- Qpfting Tstols
Republic of Kosova - 24.06 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 1& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores N1.002/2024 pér plotésim ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrloj kérkesén e datés 24.06.2025 & parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Prigodé, lagja Gashi Mehaj”; Lot 2*Nd&rtimi i
rrugés Shaban Hajzeraj né Llukafc (& Thate”; Lot3 “Ndértimi i rrugés né Llukafc t& Thate™; “Lot4 “Ndértimi i rrugés Kamer
Loshi né Verig-projekt 2 vjegar”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Prigodg, lagja Gashi Mehaj”;
Lot 2“Ndértimi i rrugés Shaban Ilajzeraj né Llukafc (& Thate™; Lot3 “Ndértimi i rrugés né Llukafc (& That€”; “Lot4
“Ndértimi i rrugés Kamer Loshi ng Verig-projekt 2 viecar”; me numér 18 jashtém prokurimi 633-025-5166-5-2-1 dhe numér
t& brendshém prokurimi 633-025-028-521 dhe né komision cak(ohen.

1.1. Driton Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, anétar;
1.3. Albert Hasanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé (& béjé vlerésimin e 1& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Prigodg, lagja Gashi Mehaj”; Lot 2*Ndértimi i
rrugés Shaban Hajzeraj né Llukafc (& Thate™; Lot3 “Ndértimi i rrugés né Llukafc (& That&”; “Lot4 “Ndértimi i rrugés Kamer
Loshi né Verig-projekt 2 vjegar”; me qellim (& konstatimit t& tenderit 18 vlerésuar si me i miri si dhe do 1’1 kryejé ¢ gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera 1& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anélaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave (€ nenit 11 & LPP-s¢ né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sckrete 1€ ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vierésues marrin pérgjegjési 18 ploté individuale pér vlerésimin teknik & ofertés sipas nenit 39 &
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do (& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vierésues dhe do t¢ siguroj
respektimin e dispozitave 1& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me (& shkurtér kohor (& prezantojné prané zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferla qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 1€ kujdesen: Komisioni,
Prokurimi, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Zhvillim Fkonomik dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése ¢ Sektorit Ligjor . e, Isryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ 1 e == _ Y Hir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 0. g 0157772005 D]:;:ltlerll:’l‘ ©p-ting Istols
Republic of Kosova T 24.06 20é5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) bazuar né neni 1 paragrafi 1. nénéparagrafi 1.4 t& Rregullores Nr.42/2014 pé&r Ndarjen ¢
Subvencioneve dhe bazuar né Memorandumin e Mir&kuptimit t& lidhur né mes t&€ Komunés dhe OJQ
“Vision 02” t& datés 08.03.2022, Komisioni pér Shqyrtimin e kérkesave né Zyrén Komunale pér
Komunitet dhe Kthim, shqyrtoj k&rkesén 10Nr.400-16088 t& datés 21.05.2025 t& parashtruar nga
Rexhé Mulaj, pérfagésues i OJQ “Vision 02 ng& Gurrakoc pér pérkrahje me karburant dhe me shkresé
T0Nr.10/2025 t& datés 24.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.400-16088 t& datés 21.05.2025 t& parashtruar nga Rexh& Mulaj,
pérfagésues i OJQ “Vision 02” pér pérkrahje me karburant, pér pjesémarrje né aktivitetin e Shkollés
Verore tradicionale raundi 1 e cila do t¢ mbahet n€ Durrés n€ Republikén e Shqipéris€ dhe i ndahen
200 litra karburant nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburant pérfagésuesin e
0JQ-sé “Vision 027, si né& pikén 1. t& kétij Vendimi, né& pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér
furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare.

3. Ky vendim hyné né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra Komunale p&r Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regjé Mulaj,-Pérfagésuesit t&¢ OJQ-sé
-Zyr€s Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Zyrtarit t& Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ ; zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | . b 01-574/2025 Dlz:;ir Ojstima 5tals
Republic of Kosova R 20.0 6.202.5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49, té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) n& nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komuné&s 01 Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe Nenin 1 paragrafi 1.1 dhe nenparagrafi 1.6
t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni p&r shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring
pér Kulturg, Rini dhe Sport, shqyrtoi kérkesén 12Nr.400-16976 t& datés 27.05.2025 t&€ parashtruar nga Klubi i
Karatesé “Liria” t& cilin e pérfaqéson Naim Shatri nga Istogu, pér pérkrahje financiare me procesverbal
12Nr.49/2025 t& datés 10.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-42983 e datés 27.05.2025 e parashtruar nga Klubi i Karatesé “Liria” t&
cilin e pérfagéson Naim Shatri, pér pérkrahje financiare, pér pjesémarrjen e garuesve né Kampionatin Ballkanik
ndérkombétar pér t&€ rinjté q& do té mbahet ng Tivar t& Malit t& Zi dhe i ndahen 360.00€ (treqind e
gjashtédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Kulturg, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né& xhirollogaring e Klubit Karates¢
“Liria, né pajtim me dispozitat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria p&r Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Shatrit-Klubi i Karatesé “Liria”,
-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s&€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\ B 61-573/2025 Dlz;tl:; Optting [sto's

. r.br.Ul- . g i
Republic of Kosova 20.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe n& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 05Nr.377/2025 t& datés 20.06.2025
t€ parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ Komunale pér Arsim, pér emé&rimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e
Prokurimit pér projektin: “Furnizimi me paisje informative-llaptopa pé&r IAAP “Mithat
Frasheri”- Gurakoc né Drejtoriné Komunale pér Arsim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Abedin Bujupayj, Profesor i IT pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e
Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin: “Furnizimi me paisje informative-
llaptopa pér IAAP “Mithat Frasheri”- Gurakoc né ményré q& t&€ shmangen vonesat dhe t&
sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te Drejtorisé Komunale pér Arsim.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit
19 t&€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t€ kujdeset: Abedin Bujupaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Abedin Bujupaj,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ Komunale t& Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Krylgfi;'ri Komunés'
znj.Zekije SUTAJ z.liv FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok

e Nr.Br.01-572/2025 Datum: pstina IStok
epublic of Kosova 20.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 05Nr.376/2025 t& datés 13.06.2025
pranuar me datén 19.06.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim,
pér emérimin e njé€ zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat
¢ Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin: “Furnizimi me Internet neper shkollat
¢ Komunés se Istogut” né Drejtoriné Komunale pér Arsim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Zize Bujupaj, Udhéheqgése e Sektorit pér Arsim pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin: “Furnizimi me
Internet neper shkollat e Komunés se Istogut” né ményré qé t& shmangen vonesat dhe té
sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te Drejtorisé Komunale pér Arsim.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Zize Bujupaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Zize Bujupaj,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ Komunale t& Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ... Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ 7 - zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
s CPUREEH osovo Nr.Br.01-571/2025 Datum: Optinadstok
Republic of Kosova 20.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunégs, bazuar n& Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n€ nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqgi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
20.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontraté€s dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Renovimi i nyejve sanitare ne shkollat fillore “Hysni
Zajmi” dhe Trepca”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Renovimi i nyejve
sanitare ne shkollat fillore “Hysni Zajmi” dhe Trep¢a”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5143-1-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-025-019R-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér kontratén e lidhur né mes té
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qg t€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n€ fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.
5. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i Kkontratés,

-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Prokurimit,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor \i K-l"‘\;ft"l'a'_r_i Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ & s ~zllin FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés A Komuna Istogut
Republika Kosovo O Opstina Istok
y Nr.Br.01-570/2025 Datum: RSSIZIE SOUEs
Republic of Kosova 20.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 té€ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 20.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vierésues t& tenderit p&r projektin:
“Renovimi i nyejve sanitare ne shkollat fillore “Hysni Zajmi” dhe Trepga”, nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Renovimi i nyejve sanitare ne shkollat
fillore “Hysni Zajmi” dhe Trepga”, me numér t&€ jashtém prokurimi 633-025-5143-1-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-025-019R-121 dhe né& komision caktohen.

1.1. Naim Sadriu, Kryesues i Komisionit;
1.2. Nexhmedin Beqiraj, anétar,
1.3. Faton Maraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&j¢ vlerésimin e 18 gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Renovimi i nyejve sanitare ne shkollat fillore
“Hysni Zajmi” dhe Trepga”, me gellim t& konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit vierésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vierésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me dat&n 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-s& dhe Rregullés Ni.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarct ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné pran& zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor fi Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . / z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
45,5 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
Regublic of Kosova Nr.Br. 01-569/2025 153;“;812:5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13, Nenin 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né Nenin
69 paragrafi 4 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/-010 dhe bazuar né& Marréveshjen e Bashk&punimit
ndérmjet [slamic Relief Worldwide-Zyra né Kosové (IRW) dhe Komuna e Istogut Nr.01-016-
28334 t& datés 19.07.2023, shqyrtoj kérkesén 09Nr.69/2025 & datés 19.06.2025, t&€ parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér themelimin e Komisionit Monitorues té&
projektit: “Fuqizimi ekonomisé rurale dhe mundgsit e gjenerimit t& t& ardhurave” i mbéshtetur me
sera dhe panele solare nga Zyra e Islamic Relief né Kuwait, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Monitorues i projektit: “Fuqizimi ekonomisg rurale dhe mundésit
e gjenerimit té t& ardhurave” i mbéshtetur me sera dhe panele solare nga Zyra e Islamic Relief né
Kuwait dhe né Komision pér monitorimin e serave caktohen:

1.1. Valbone Kaliganaj, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Qendrim Kajtazaj, anétar.
1.3. Kaltrina Kukleci, anétare.

2. Komisioni Monitorues i projektit: “Fuqizimi ekonomisé rurale dhe mundésit e gjenerimit t& t&
ardhurave” ka pér géllim monitorimin e shfrytézimit te serave nga pérfituesit; obligohet t& del né
vend ngjarje t& secili pérfitues i projektit; t& hartoj procesverbal dhe t€ nénshkruaj nga secili
pérfitues; t& hartoj Raportin e pérgjithshém t& monitorimit t& projektit; njé kopje t&€ Raportit t'ia
dérgoj Kryetarit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té& cilat jané né natyrén e kétij
Komisioni.

3. Té gjitha punét administrative-teknike pér nevoja té¢ Komisionit Monitorues do ti kryej Drejtoria
pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

5. Ky vendim ésht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisioni Monitorues,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-568/2025 D]E:l):ll,lt;i Opéstina Istok
: r.Br. 01- :
Republic of Kosova 19.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté& 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shgyrtimin e
kérkesave né& Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-19315 t€ datés 16.06.2025
té parashtruar nga Vesel Zymeraj nga fshati Serbobran Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e bashké&shortes Mihane Zymeraj né QKUK -Prishtiné dhe me procesverbal Nr.158/2025
t& datés 18.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19315 e datés 16.06.2025 e parashtruar nga Vesel Zymeraj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes Mihane Zymeraj pér trajtim me Kemio-
Terapi pér 15 seanca né shérbimin Onokologjik né QKUK né relacionin Istog-Prishting dhe i lejohen
150 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit & Vesel Zymeraj té pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi ésht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Vesel Zymeraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,

-Zyrtarit t&€ Transportit,

-Arkivi i1 Zyrés sg& Kryetarit, o

Udhéhegése e Sektorit Ligjor /: _ Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | wlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-566/2025 Datum: st PM ctoalit
19.06.2025 g Miunicipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 7 paragrafi 2 nénparagrafi
2.1. dhe nenin 10 t& Rregullores 01.Nr 54/2021 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né&
shfrytézim me pak se njé vit t& pronés se paluajtshme komunale t&€ miratuar né Kuvendin e Komunés
me daté 31.05.2021, shqyrtoj kérkesén e datés 19.06.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban dhe Mjedis, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien
n& shfrytézim me pak se njé vit t& hapésirave publike n& kompetencé t&€ Drejtorisé pér Planifikim
Urban dhe Mjedis, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim me pak se njé
vit t& hapésirave publike né kompetencé t€ Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, pasi q&
Komisionit i ka kaluar mandati sipas Vendimit 01Nr.532/2023 t& dat&s 09.06.2023 dhe né Komision
caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit;
1.2. Afrim Metaj, anétar;
1.3. Alban Llapaj, anétar;

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé& t& b&jé shqyrtimin e t& gjitha kérkesave pér dhénien
né shfrytézim me pak se njé vit t& hapésirave publike né kompetencé t& Drejtorisé pér Planifikim
Urban dhe Mjedis, bazuar né dispozitat e Rregullores 01.Nr 54/2021 pér p&rcaktimin e procedurave
t& dhénies né shfrytézim me pak se njé vit t& pronés se patuajtshme komunale; do té njoftojé Kryetarin
lidhur me punén e Komisionit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit e tjera té cilat jané& né& natyrén
e ké&tij komisioni.

3. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim t& hapésirave publike ka mandat

dy vjecar.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist %(
: Br. 01- DYt pStina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-565/025 1 8.3 6?21)‘2 5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né Vendimin 0INr.150/2021 t& datés
20.05.2021 pér pezullimin e marrédhénies sé punés, shqyrtojé kérkesén 01Nr.016-15348 t&¢ datés
15.05.2025 t& parashtruar nga Fazli Stollaj, pér Kthim n& vendin e punés-Zyrtar pér Administrimin e
Teknologjis¢ Informative, n€ Drejtoriné pér Administraté Komunale, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-15348 e datés 15.05.2025 e parashtruar nga Fazli Stollaj, pér
Kthim né vendin e punés-Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative né Drejtorinég pér
Administrat€ Komunale, pas pérfundimit t& mandatit Anétar i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve té
Republikés s€ Kosové.

2. Obligohet Menaxheri i Personelit q¢ Fazli Stollaj, t& kthej né vendin e punés: Zyrtar pér
Administrimin e Teknologjisé Informative né Drejtoriné pér Administraté Komunale, pasi g€ i ka
pérfunduar mandati i emérimit Anétar i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve t& Republikés s€ Kosové.
sipas Vendimit numér Nr.34/2021 t& datés 12.05.2021.

3. Fazli Stollaj, do t& filloj me detyrat e punés Zyrtar pér Administrimin e Teknologjis€ Informative
né Drejtoring pér Administraté Komunale nga data 20.06.2025

4. Obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime, qé t& dérgoj
Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministriné ¢ Financave pér Fazli Stollaj, i cili kthehet né vendin
e punés sipas pikés 1 t& kétij Vendimi dhe nga data 20.06.2025 t&€ vendos né listén e pagave me
pagé t& ploté.

5. Ky vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe Menaxheri i
Personelit.

6. Vendimi ésht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Fazli Stollaj;

-Zyrtares Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime;
-Menaxherit t& Personelit dhe

-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor & Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA _ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika e Kosoves Nr.Br.01-564/2025 D]z:lt;l:‘r Opétina Istok
Republic of Kosova e 18.0 6.20é5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe Nenin 1, paragrafi 1., nenparagrafi 1.1. té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
Nr.01/553-8727 t&€ datés 19.03.2025, té parashtruar nga Shaban Sahitaj nga fshati U¢€ Komuna e
Istogut, pér kompensim demi t& shkaktuar nga zjarri dhe me procesverbalin: Nr.84/2025 t& datés
11.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.01-553-8727 e datés 19.03.2025, e parashtruar nga Shaban Sahitaj
pér kompensim demi t& shkaktuar nga zjarri qe i éshté ndezur oxhaku, e ge tere sasia ushqimit té
bagétisé, dritaret dhe dera hyrése jané djegur. Komisioni pas shqyrtimit t& kérkesés vendosi ti ndajé
mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe
tranfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé& momentale.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné bankare t&
Shaban Sahitaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari, dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij n& parim nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapé konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shaban Sabhitaj;

-Zyrés Kryetarit;

-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor _ 7 2y ' 'i(n}{ci'al'i Komunés
znj. Zekije SUTAJ /4783 "V zXlir FERATI
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika e Kosoves | . b 41.563/2025 D]z;tl?;' Opétina Istok
Republic of Kosova e 18.0 6.20é5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe Nenin 1, paragrafi 1., nenparagrafi 1.1. té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
Nr.01/352-1992 t& datés 15.01.2025, t& parashtruar nga Mujé Kurtaj, pérfagésues i komunitetit t&
Istogut t& Poshtém, té& cilét kané kérkuar pérkrahje financiare me bashkéfinancim, pér projektin:
“Ndértimi i kanalizimit né& lagjen Kurtaj” dhe me procesverbalin: Nr.50/2025 t& datés 26.03.2025 i
propozon Kryetarit t€ nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.01-352-1992 e datés 15.01.2025, e parashtruar nga Mujé Kurtaj pér
pérkrahje financiare me bashkéfinancim, pér projektin: “Ndértimi i kanalizimit né lagjen Kurtaj” né
Istog t& Poshtém. Komisioni pas shqyrtimit té kérkesés vendosi ti ndajé mjete financiare n€ shumé
prej 500.00€ (peséqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe tranfere nga programi
buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé momentale.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t€ kétij Vendimi do té& transferohen né xhirollogariné bankare t&€ Mujé
Kurtaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari, dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij né parim nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hapé konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mujé Kurtaj;

-Zyrés Kryetarit;

-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [ Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ Lyl =f ¢ zllir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ%ka Kosovés Data: Komuna Istogut
gepﬁg#ka fKIg SOVO | Nr.Br.01-562/2025 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 18.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s bazuar n& Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me dat& 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén té datés 18.06.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: Lot3“Ndertimi i rrugéve né Zabllaq, lagjet Dervishaj,
Mehmetaj dhe Ahmetaj”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot3“Ndertimi i rrugéve
n€ Zabllaq, lagjet Dervishaj, Mehmetaj dhe Ahmetaj”, me numér té jashtém prokurimi 633-024-
10076-521 t& cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik “SHKEMBI” SH.P.K nga Istogu dhe
né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit,
1.2. Alketa Bytyci, anétare dhe;
1.3. Ardon Arifaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& bg&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur n& pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
¢ punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s¢ punimeve; do t& njofioj
Menaxherin e kontratés dhe Mbiké&qyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q€ kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbiké&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné n¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe =L
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit KA [

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (Y .Kryc('ari Komunés
znj.Zekije SUTAJ il - Z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-561/2025 DIZ?E;' Opstina Istok
Republic of Kosova rbrals 17.06 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né€ Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 16.06.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot2“Ndértimi i rrugés “Agimi i Lirise” né Kaligan; Lot8
“Ndértimi i rrugés né Dobrushé lagja Sijaric”; Lot9 “Ndértimi i rrugéve né Vrelle lagja Dreshaj”;
nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot2“Ndértimi i rrugés
“Agimi i Lirise” né Kaligan; Lot8“Ndé&rtimi i rrugés né Dobrushe lagja Sijaric”; Lot9 “Ndértimi i
rrugéve né Vrelle lagja Dreshaj”, me numér t& jasht€ém prokurimi 633-024-10076-521, t€ cilat
projekte i ka realizuar operatori ekonomik “CONSTRUCION GROUP” SH.P.K dhe né komision
caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié¢, Kryesues i Komisionit,
1.2. Aida Kelmenaj, anétare dhe;
1.3. Ardon Arifaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do té b&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s&€ punimeve; do t¢ njoftoj
Menaxherin ¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q€ kané t€ b&jn€ me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris¢ pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor QNI -I(ryeizlri'__l{mnunés
znj.Zekije SUTAJ (/<] (555 szir EERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika e Kosoves Nr.Br.01-560/2025 DI;ta:rl;r Opétina Istok
Republic of Kosova ekt 17.06 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01 .Nr.62/10 i miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe
Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 0I1Nr.553-16931 t& datés 27.05.2025, t&
parashtruar nga Muhamet Balaj, nga fshati Lluga, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér
blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal: Nr.82/2025 t& datés 09.06.2025, i propozon
Kryetarit té nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-16931 e datés 27.05.2025, e parashtruar nga Muhamet Balaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen
mjete financiare n& shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndithmé& momentale pé&r shérim.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen n€ xhirollogariné e Gezim Balaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Muhamet Balaj,

-Zyrés Kryetarit,

-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-559/2025 D[;::Ii;, Opstina Istok
Republic of Kosova il 17.06.202.5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komungs 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-19495 t& datés 16.06.2025
t€ parashtruar nga Bekim Kajtazaj nga fshati Lubové, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e motrés Kimeta Kajtazaj né& QKUK-Prishtingé dhe me procesverbal Nr.154/2025 t&
datés 17.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19495 e datés 16.06.2025 e parashtruar nga Bekim Kajtazaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e motrés Kimeta Kajtazaj pér trajtim me Kemio-Terapi pér
10 seanca né shérbimin Onokologjik né QKUK né relacionin Istog-Prishting dhe i lejohen 100 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Bekim Kajtazaj, t€ pajisé me vértetim pér furnizim t& automijetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat viejng pér furnizim me
karburant € automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bekim Kajtazaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA _ z.1lir FERATI
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1\ b 01-558/2025 D]z?i?;- Gpslinaltox
Republic of Kosova o 17.06 202’5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 16.06.2025 té parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té& tenderit pér projektin:
“Sigurimi Aksidental p&r nxénésit IAPP Mithat Frasheri-Gurrakoc”, nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Sigurimi Aksidental pér nxénésit IAPP
Mithat Frasheri-Gurrakoc”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-025-5028-2-3-6 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-027-236 dhe né komision caktohen.

1.1. Naim Sadriu, Kryesues i Komisionit;
1.2. Florian Haxhiu, anétar;
1.3. Drin Sadikaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé& té b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese n& pajtim
me kriteret e specifikuara n& dosjen e tenderit pér projektin: “Sigurimi Aksidental pér nxénésit IAPP Mithat
Frasheri-Gurrakoc”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té€ ploté individuale pér vierésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rreguliés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit, P
-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe 5
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit. /

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor , : K!'.Tyergu'__ii Komunés
znj.Zekije SUTAJ Ll 2l FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
LGB0 Nr.Br.01-557/2025 Datum: ORI [
Republic of Kosova 17.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
16.06.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t¢ kontratés dhe Mbikéqyrésen e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Sigurimi Aksidental pér nxénésit IAPP Mithat
Frasheri-Gurrakoc”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxherja e kontratés Zize Bujupaj, Udh&heqése e Sektorit pér Arsim pér projektin:
“Sigurimi Aksidental pér nxé&nésit IAPP Mithat Frasheri-Gurrakoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-
025-5028-2-3-6 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-025-027-236 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t&¢ kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoris¢ Komunale p&r Arsim, pér
kontratén e lidhur n€ mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrésja e drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Zize Bujupaj, Menaxherja e kontratés,

-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Prokurimit,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhé&hegése e Sektorit Ligjor ’ Kryetari  Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ - FERATI
N \




'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo |\ By 01-577/2025 D]z:z;- Oppna ok
Republic of Kosova . 16.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-18945, té datés 11.06.2025 e parashtruar nga Lumturije Gashi nga fshati Prigodé, Komuna e
Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e kimioterapisé né QKUK né& Prishtiné dhe me
Procesverbal Nr.149/2025 t& datés 12.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18945 t& datés 11.06.2025 e parashtruar nga Lumturije Gashi
pér pérkrahje me karburant pér marrjen e kimioterapis€ n&€ QKUK né Prishting dhe i lejohen 100 litra
karburant pér 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& Lumturije Gashi té pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né& pajtim me procedurat t& cilat vlejn& pér furnizim me
karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lumturije Gashi

-Drejtoris€ pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ., Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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"KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo NeBr.01 2025 DData. Opétina Istok
Republic of Kosova E=Cr0l-310/20 16 32121(1;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 16.06.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Gurakoc, lagja Gegaj dhe Kabashi”,
nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né
Gurakoc, lagja Gegaj dhe Kabashi”, t& cilin projekt ¢ ka realizuar operatori ekonomik “GRANITI”
SH.P.K nga [stogu dhe n€ komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit,
1.2. Alketa Bytyc¢i, anétare dhe;
1.3. Ardon Arifaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t& njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbiké&qyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit té punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi €shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor = Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Vi zir FERATI



- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés } Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova | Nt-Br-01-535/2025 Datum: . PM s
12.06.2025 g Viunicipaity

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit té
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 12.06.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugéve n& Vrellg, lagja Demaj, Blakaj,
Dreshaj, Bicaj dhe Belaj”; Lot 5 “Ndértimi i rrugéve né Trbuhoc lagja Cetaj, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot “Ndértimi i rrugéve
né Vrellg, lagja Demaj, Blakaj, Dreshaj, Bicaj dhe Belaj”; Lot 5 “Ndértimi i rrugéve n€ Trbuhoc lagja
Cetaj, me numér prokurimi 633-024-10076-521, t& cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik
“GRANITI” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytygci, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj€ kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t€ harto)é
procesverbalin gjaté verifikimit t&€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pergjegjésin pér verifikimin € punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pé&rfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIliv FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data i
. Nr.Br.01-534/025 Datum:
Republic of Kosova i Y 11.2(1)6;(1)25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né€ Nenin
53 paragrafi 3, té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér plotésim
ndryshimin ¢ Vendimit 01Nr.244/2022 t& dat&s 26.04.2022, pér evidentimin dhe vlerésimin e
automjeteve zyrtare t& komunés t& cilat jané jashté funksionit, pér ndérrimin e anétarit t&
komisionit, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.244/2022 daté 26.04.2022, pér evidentimin dhe

vlerésimin e automjeteve zyrtare t& komunés t& cilat jané jashté funksionit, pér ndérrimin e
anétarit t& komisionit dhe né vend t& Sadik Demaj, anétar i komisionit né¢ pikén 1.3. t&
Vendimit, pér shkak t& pensionimit t& tij, caktohet Drin Sadikaj.

2. Vendimi 01Nr.244/2022 t& datés 26.04.2022, pér evidentimin dhe vlerésimin e automjeteve
zyrtare t& komunés t& cilat jang jashté funksionit, mbetet né fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t&€ kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drin Sadikaj,

-Drejtorisé p&r Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ; o= I(ly.'p_tari Komunés
znj.Zekije SUTA V1A% ~zJlir FERATI

=




" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-533/2025 Dl:;t;, Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova o 11.0 6.20.25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-10073 t& datés 01.04.2025 té parashtruar nga Niman Capkunaj nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten Serbeze
Capkunaj dhe me procesverbal 06Nr.125/2025 t& datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-10073 té datés 01.04.2025 t& parashtruar nga Niman
Capkunaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten
Serbeze Capkunaj dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare n€ shumé prej
200.00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Niman Capkunaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Niman Capkunaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI

=



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-5%0 /2025 D[;:lt;;v Opétina Istok
Republic of Kosova o 2.0 6.2025. Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-16993, t& datés 27.05.2025 t& parashtruar nga z.Avdi Rugova nga fshati Staradran, Komuna e
Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait z.Brahim Rugova pér marrjen e
kimioterapis& né QKUK né Prishtiné dhe me Procesverbal Nr.142/2025 t& datés 05.06.2025 i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-16993 ¢ datés 27.05.2025 e parashtruar nga z.Avdi Rugova
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait z.Brahim Rugova pér marrjen e kimioterapisé¢ né
QKUK né Prishting dhe i lejohen 100 litra karburant pér 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g€ z. Ardian Berisha té pajisé€ me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejn€ pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Avdi Rugova

-Drejtorisé€ pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor /I_'_.'-"‘_ ) -. Kiryeta ri i Komunés
znj. Zekije SUTAJ Z. ]Itr F I* RATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K 5ti
Ao, | Nevsoss | paum || Ok
P 11.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave t€ qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-18917, t& dat€s 11.06.2025 e parashtruar nga z.Sali Rabaj nga fshati Orrobérd€, Komuna e
Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen ¢ kimioterapisé né QKUK né Prishtin€ dhe me
Procesverbal Nr.148/2025 ¢ datés 11.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18917 e datés 11.06.2025 e parashtruar nga z.Sali Rabaj pér
pérkrahje me karburant pér marrjen e kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe i lejohen 100 litra
karburant pér 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q¢ z. Ardian Berisha té pajisé¢ me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Sali Rabaj

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

“

Udhéheqése e Sektorit Ligjor y -. 20 K]'} ehrl i Komunés
znj. ch:ze IAJ ’ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo Br.01-527/2025 DData. Opstina Istok
Republic of Kosova B Br 0527 10 (?;uzr(r)‘ZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe bazuar ne nenin 1 t& nenéparagrafit 1.6. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014. Komisioni pér Shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, shqyrtoj
kérkesén 12Nr.400-18475 t& datés 09.06.2025 t& parashtruar nga Dardan Kaliqani, pérfagésues i
0JQ-sé “Shkolla e Futbollit Istogu 03”, nga Istogu, pér pérkrahje me karburant dhe me procesverbal
12Nr.48/2025 t& datés 10.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesal2Nr.400-18475 e datés 09.06.2025 e parashtruar nga Dardan Kaliqani,
pérfagésues i OJQ-s& “Shkolla e Futbollit Istogu 037, pér pérkrahje me karburant, pér pjes€marrje né
garat né turnirin e futbollit “Crikvenica Cup” i cili do t& mbahet né Crikvenica afér Rijeke-Kroaci
dhe i ndahen 200 litra karburant nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburant pérfagésuesin e
0OJQ-sé “Shkolla e Futbollit Istogu 03”, si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t&
cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare.

3. Ky vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Pérfagésuesit t&€ OJQ-sé “Shkolla e Futbollit Istogu 037,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,

-Zyrtarit t& Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Kagmuns
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI "



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istok

. Nr.Br.01-526/2025 Datum: pstina I5tokc
Republic of Kosova 10.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& Komunés s& Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén 06Nr.17/2025 t& datés 29.04.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Miréqenie Sociale pér
ndarjen e mjeteve financiare sipas kontratés 01Nr.523/2025 te daté 10.06.2025 pér pagesén e girasé

pér banim, nxjerr :

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa 06Nr.17/2025 t& datés 29.04.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira 01.Nr.523/2025 t&
datés 10.06.2025 dhe ndahen mjete buxhetore pér pagesén e girasé¢ pér Muzafere Bujupaj né
shumé prej 900.00€ (néntégind euro) pér gjashté (6) muaj.

Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi pér periudhén prej (6) muajsh né lartési t& shumés
prej 900.00€ (néntéqind euro) te transferohen né llogaring e Albin Metaj-qiradhénése nga
kategoria ekonomike subvencioneve dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Miréqgenie Sociale, si pérfitues individual.

Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

Vendimi &shté pérfundimtarg,

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa. Pala e
pakénaqur me vendim mund t& hap konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Muzafere Bujupaj

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivit t& zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ

[« =

Kryeta i Komunés
' z.IlirFERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-525/2025 Datum: " PM o
10.06.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés s& Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén 06NT.17/2025 t& datés 29.04.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Miréqenie Sociale pér
ndarjen e mjeteve financiare sipas kontratés 01Nr.522/2025 te daté& 10.06.2025 pér pagesén e girasé

pér banim, nxjerr :

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa 06Nr.17/2025 t&€ datés 29.04.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira 01.Nr.522/2025 t&
datés 10.06.2025 dhe ndahen mjete buxhetore pér pagesén e qirasé pér Blerina Bekaj né shumé
prej 900.00€ (néntéqgind euro) pér gjashté (6) muaj.

Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi pér periudhén prej (6) muajsh né lartési t&¢ shumés
prej 900.00€ (néntéqgind euro) te transferohen né llogaring e Fatmir Sejdijaj-qiradhénése nga
kategoria ekonomike subvencioneve dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Miréqgenie Sociale, si pérfitues individual.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

Vendimi &€shté p&rfundimtaré.

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa. Pala e
pakénaqur me vendim mund t& hap konflikt administrativ pran& Gjykatés Komerciale né€ Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Blerina Bekaj

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

e

Kryetari Komunés
ZHIrFERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo s Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01- 524/2025 Datum: o PM .
10.06.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén 06Nr.17/2025 t& datés 29.04.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Miréqenie Sociale pér
ndarjen e mjeteve financiare sipas kontratés 01Nr.521/2025 te daté 10.06.2025 pér pagesén e qirasé
pér banim, nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.17/2025 t& datés 29.04.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqenie Sociale pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér gira 01.Nr.521/2025 t&
datés10.06.2025 dhe ndahen mjete buxhetore pér pagesén e girasé pér Blerta Bajramaj né shumé
prej 1200.00€ (njemi e dyqind euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Mijetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi pér periudhén prej (6) muajsh né lartési t&€ shumés
prej 1200.00€ (njemi e dyqgind euro) te transferohen né llogariné e Blerta Bajramaj-
giramarrésit(pérfituesit) nga kategoria ekonomike subvencioneve dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale, si pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa. Pala e
pakénaqur me vendim mund t& hap konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Blerta Bajramaj

-Drejtoris€ pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivit t& zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.IlirFERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo D ? A Opstina Istok
) - atum:
Republic of Kosova Nr.Br. 01-519/025 09.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né dispozitat e Nenit 81 paragrafi 7 t& Ligjit
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.21/2023) dhe né
dispozitat e Nenit 12 t& Rregullores (QRK) NR. 30/2024 pér Procedurat e Pranimit t€ Népunésve t&
Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.106/2025 té datés 09.06.2025
t& parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér
pozitat profesionale pér tri (3) pozita: Mjek/e, né QMF-Vrellg, né QMF-Rakosh dhe né AMF sipas
nevoje njé(1) pozit€ dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.106/2025 e datés 09.06.2025, e parashtruar nga Menaxheri i
Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér pozitat profesionale pér tri (3) pozita:
Mjek/e, né QMF-Vrellg, né QMF-Rakosh dhe né AMF sipas nevoje njé(1) pozit€¢ né kuadér t&
Drejtorisé pér Shéndetési, me numér reference RPC00017759 i publikuar me datén 03.05.2025 dhe
Komisioni themelohet me k&té pérbérje si me poshté:

1.1. Kaltrina Camaj, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Fisnik Shoshaj, anétar;

1.3. Learta Blakaj, anétare;

1.4. Valmir Gjocaj, anétar;

1.5. Brahim Hetemaj, anétar.

2. Anétar rezervé:

2.1. Gjyle Buleshkaj, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Ganimete Ferati, anétare;

2.3. Lejla Corovic’, anétare;

2.4. Fjollé Berisha, anétare;

2.5. Delvina Sylaj, anétare;

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.21/2023 dhe depozitat e Rregullores (QRK) NR. 30/2024
pér Procedurat e Pranimit t& Népunésve t& Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve
Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset:
Komisioni i pranimit pér pozitat profesionale.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe /

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. //

Udhéhegése e Sektorit Ligjor (S0 /70 Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ \\ \ A /s adlir FERATI



KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ey Rt
. _ Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br.01-518/2025 09.0:; 1213;5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 t& Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér procedurén e pranimit né shérbimin civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.107/2025 t&
datés 09.06.2025 t& parashtruar nga Menaxheri i Njésisé s& Menaxhimit t§ Burimeve Njerézore, pér themelimin e
Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te rekrutimit pér pozitén: “Zyrtaré/e Teknologjisé Informative”
njé (1) pozité, né kuadér té Drejtorisé pér Shéndetési dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.106/2025 e datés 09.06.2025, e parashtruar nga Menaxheri i Njésisé s¢ Menaxhimit
t& Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te rekrutimit pér pozitén:
“Zyrtaré/e Teknologjisé Informative” njé (1) pozité, né kuadér t& Drejtorisé pér Shéndetési, me numér reference
RN00017759, i publikuar me datén 03.05.202 dhe Komisioni themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kastriot Idrizaj, anétar;

1.3. Faton Bytyqi, anétar;

1.4. Zana Bajramaj, anétare;

1.5. Ramiza Eco, anétare.

2. Anétar rezervé:

2.1. Florian Haxhiu, Kryesues i Komisionit;
2.2. Delvina Sylaj, anétare;

2.3. Lejla Corovic’, anétare;

2.4. Fjollé Berisha, anétare;

2.5. Ardon Arifaj, anétar.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.21/2023, ng Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil
dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér procedurén
e pranimit né shérbimin civil.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Njésia e Menaxhimit t&€ Burimeve
Njerézore.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i pranimit.
6. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& pranimit;

-Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor fi /i) Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ o [* /7= N7 \@llint FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo ata: Opstina Istok

R 51 o K Nr.Br.01-515/2025 Datum: p istoke
epublic of Kosova 09.06.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe bazuar né& nenin 1 dhe 5 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014.
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj
kérkesén 01Nr-400-2383 t& datés 17.01.2025, t& parashtruar nga Ajmane Metaj nga fsh. Shushicé e
Ulté, pérfagésuese e OJQ-s& Qendra pér t& Drejtat e Grave “Forca e Gruas”, me seli né Istog, pér
pérkrahje financiare dhe me Procesverbal 01Nr.72/2025 t& datés 13.05.2025, i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr-400-2383 e datés 17.01.2025, e parashtruar nga Ajmane Metaj,
pérfagésuese e OJQ-s& Qendra pér t& Drejtat ¢ Grave “Forca e Gruas”, pér pérkrahje financiare dhe
pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 500 euro (peséqind euro), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, pér realizimin e aktivitetit “16
dité t& aktivizimit kundér dhunés n& baza gjinore”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Ajmane
Metaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n¢ Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ajmane Metaj,

-Zyrés s€ Kryetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor S Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ A or T o gllir FERATI
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